Глава горoда владимира

Постановление

От 21.03.2007 № 1059

Об учреждении городской  премии в области литературы имени поэта  А.И.Шлыгина

В целях выявления и поддержки талантливых деятелей литературы, популяризации лучших произведений владимирских писателей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Учредить с 2007 года городскую  премию в области литературы имени поэта А.И.Шлыгина в размере 20,0 тысяч рублей.

2.Утвердить положение о городской  премии в области литературы имени  поэта А.И.Шлыгина и состав конкурсной комиссии  (приложения 1,2).

3.Управлению культуры  (Шаркова Т.В.) выплату премии осуществлять  за счет средств бюджета города, выделенных на эти цели.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.

	Глава города

	           А.П.Рыбаков

2

	                                                                                         Приложение 1

 к  постановлению главы города

от 21.03.2007 № 1059

ПОЛОЖЕНИЕ

о городской премии в области литературы имени поэта  А.И.Шлыгина

1. Городская премия в области литературы имени поэта А.И.Шлыгина присуждается деятелям литературы за правдивое и высокохудожественное отображение жизни нашего общества, патриотизм и высокую нравственность, за вклад в духовное возрождение человека.

2. Премия присуждается один раз в два года в размере 20, 0 тысяч рублей.

3. Премия присуждается постановлением главы города по представлению конкурсной комиссии.

4. Выдвижение  кандидатов  на  соискание   премии    осуществляется структурными подразделениями администрации города, учреждениями, предприятиями, организациями города, учебными заведениями, региональными отделениями творческих союзов, общественными организациями.

5. На соискание премии выдвигаются деятели литературы: писатели, поэты, литературные критики.

     6. В комиссию направляются следующие документы:

    - ходатайство организации о присуждении премии в области литературы с указанием фамилии, имени, отчества соискателя, года рождения, названий  произведений, выдвигаемых на конкурс, даты публикации  и мотивации выдвижения их на соискание премии;

   - три  экземпляра  книг, журнальных  публикаций (изданных и опубликованных в последние три года);

              - материалы, свидетельствующие об общественном признании работ соискателя (отзывы, газетные и журнальные публикации).

3

7. Комиссия принимает документы по окончании года, за который присуждается премия, с 15 января по 01 марта по адресу: ул. Мира, 36-а, управление культуры.

8. Кандидатура лауреата премии определяется большинством голосов членов комиссии.

9. Лицам, удостоенным премии, присваивается звание «Лауреат городской премии в области литературы  имени поэта  А.И.Шлыгина» с вручением диплома.

Денежное вознаграждение выплачивается  лауреату в установленном порядке.

          10. Вручение премии приурочивается к  празднованию Дня города.

4

	                                                                                      Приложение 2                                                                       к постановлению главы города

от 21.03.2007 № 1059

СОСТАВ

конкурсной комиссии  по присуждению городской премии

в области литературы

Гуськова                                - заместитель главы города,

Вера Ивановна                        председатель комиссии;

Шаркова

Татьяна Владимировна        - начальник управления культуры,

                                                  заместитель председателя комиссии;

Смирнова                              - заместитель директора МУК «Центральная городская

Лилия Александровна            библиотека», секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

Баранова                                - председатель правления Владимирского

Светлана Игнатьевна             отделения общественной организации «Союз

                                                  писателей России»  (по согласованию);

Кац                                         - председатель Владимирской областной

Любовь Ивановна                   общественной организации «Ассоциация родителей

                                                  детей-инвалидов, депутат Совета народных

                                                  депутатов города Владимира  (по согласованию);

Кудасова                                - заведующий кафедрой русской и зарубежной

Валентина Васильевна           литературы Владимирского государственного

                                                  педагогического университета, кандидат

                                                  филологических наук  (по согласованию);

Семёнова                               - директор Владимирского областного колледжа

Галина Ивановна                    культуры и искусства (по согласованию);

Семёнова                               - председатель комитета по образованию, науке,

Елена Борисовна                     культуре, религии, физкультуре и спорту Совета

                                                  народных депутатов города Владимира

                                                  (по согласованию).

Скорбилин                            - член Союза журналистов (по согласованию)

Валерий Юрьевич